
Amerika yra antras pagal dydį 
žemynas po Azijos. Dėl savo dydžio 
ir geografinių bruožų įvairovės jis 
skirstomas į Šiaurės Ameriką, 
Centrinę Ameriką, Karibus ir 

Pietų Ameriką.

Vietiniai Šiaurės 
Amerikos gyventojai, 
indėnai, statė aukš-

tus medinius stulpus, 
vadinamus totemais. 
Jie buvo išskaptuoja-
mi, suteikiant gyvūnų 
pavidalus, ir simbo-
lizavo gamtines bei 

dvasines genčių galias.

Maču Pikču (Peru) 
yra senovinis, 
maždaug 550 metų 
senumo inkų 
miestas, išsidėstęs 
2400 metrų virš 
jūros lygio Anduose. 
Jame gyveno 
Pačakutekas, garsus 
inkų imperatorius. 
Maču Pikču laikomas 
architektūros ir 
inžinerijos šedevru.

Amazonės atogrąžų 
miškai yra didžiausi 
pasaulyje. Daugiau 

nei pusė jų teritorijos 
priklauso Brazilijai. Jie 

pavadinti pagal Amazonės 
upę, tekančią per juos.

Moai yra milžiniškos 
monolitinės iš akmens 

išskaptuotos skulptūros, 
randamos tik Velykų 

saloje, nutolusioje nuo Čilės 
krantų 3500 kilometrų. 

Moai yra pagrindinė Velykų 
salos, kurios gyventojai 

gyvena iš turizmo, 
žvejybos ir žemės ūkio, 

įžymybė.

Aliaskos briedis

Magelaniniai pin-
gvinai Patagonijoje 

(Argentina)

Ledo ritulys 

JAV ir 
Kanadoje

Minint 150-ąsias 
Jungtinių Amerikos 
Valstijų metines, 

daugiau nei 400 žmonių 
komanda iškalė 4 svarbių 

Amerikos prezidentų 
(Dž. Vašingtono, 
T. Džefersono, 

T. Ruzvelto ir A. Linkolno) 
veidus.

Tango yra 
muzikos žanras ir 
jausmingas šokis, 

ypač populiarus 
Argentinoje. Tango 

šokamas dviese! 
Nesupainiokite jo su 
salsa, energingesniu 

šokiu, kilusiu iš 
Kubos.

Rašmoro 
kalnas

Tango
Amazonės 
atogrąžų  
miškai

Velykų salaTotemai Maču Pikču

Amerika 

6 7

Beždžionė 
(Amazonija)

Majai, inkai ir actekai buvo klestinčios ir išsivysčiusios civilizacijos,

gyvavusios Amerikoje prieš ją atrandant Kristupui Kolumbui.

vietas.

įklijuokite juos į tinkamas

Suraskite lipdukus ir



Afrika 

BOTSVANA

SEIŠELIAI

KOMORAI

NAMIBIJA

ANGOLA

KONGO 
DEMOKRATINĖ 
RESPUBLIKA

KONGAS

BENINAS

MALAVIS

BURUNDIS

SVAZILANDAS

LESOTAS

RUANDA

KAMERŪNAS

SAN TOMĖ
PRINSIPĖ

GABONAS

PUSIAUJO 
GVINĖJA

UGANDA

CENTRINĖS 
AFRIKOS 

RESPUBLIKA

KENIJA

TANZANIJA

SOMALISETIOPIJA

ČADAS

SUDANAS

PIETŲ 
SUDANAS

NIGERIS

NIGERIJA
BURKINA 
FASAS

DRAMBLIO 
KAULO KRANTAS

SIERA LEONĖ

LIBERIJA
GANA

TOGAS

GVINĖJA 

BISAU 
GVINĖJA

SENEGALAS
ŽALIASIS 
KYŠULYS

GAMBIJA

MALIS

ALŽYRAS

MAROKAS

LIBIJA

TUNISAS

EGIPTAS

MAURITANIJA

ZAMBIJA

ZIMBABVĖ

MOZAMBIKAS

MADAGASKARAS
MAURICIJUS

PIETŲ 
AFRIKOS 
RESPUBLIKA

Zulai

Pigmėjai

Afrikos 
ritmai

Dalolas, vulkaninis 
krateris Danakilių 

dykumoje

Tuaregai

Dinkai

Safaris

Piramidės

Kilimandžaras

Lemūras
Kuprotasis banginis

Savanos  
gyvūnai

Viktorijos krioklys

Didžiulė 
akacija

Kupranugariai

Zebras

9

KAMPALA

DŽUBA

CHARTUMAS

MOGADIŠAS

LOBAMBA

MASERU

GABORONAS

KIGALIS

BAMAKAS

ALŽYRAS
TUNISAS

TRIPOLIS

NDŽAMENA

BANGIS

RABATAS

JAMUSUKRAS

NAIROBIS

vietas.
įklijuokite juos į tinkamasSuraskite lipdukus ir

LUSAKA

LIBREVILIS

MALABAS

SAN TOMĖ

JAUNDĖ

ABUDŽA

NIAMĖJUS

UGADUGU

NUAKŠOTAS

PORT LUISAS

VIKTORIJA

MORONIS

Atlanto 
vandenynas

Indijos 
vandenynas

2000
šalys kalbųmilijardai 

žmonių

54 1,2

PRETORIJA

DODOMA

MAPUTU

LILONGVĖ

HARARĖ
ANTANANARYVAS

VINDHUKAS

LUANDA

ADIS ABEBA

KINŠASA

BRAZAVILIS

KAIRAS

PORTO NOVAS

AKRA

MONROVIJA

DAKARAS

PRAJA
BANDŽULIS

BISAU

FRITAUNAS

KONAKRIS

LOMĖ

DŽIBUTIS

ERITRĖJA

DŽIBUTIS

ASMARA

Marokas

Egiptas

Kenija

Malis

UgandaPietų Afrikos 
Respublika

Nigeris

Kongo Demokratinė Respublika

Alžyras

Etiopija

Dramblio Kaulo 
Krantas

Nuspalvinkite 
vėliavas

Š

P

V R

8

Ni
la

s

BUŽUMBURA


